
21/12/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4413

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2295

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2023 - PROCESSO N° 123/2023
Publicação Nº 5448934

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) E10A5EF234BA6E150A69FF278A973A2DBB7F647B

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   82/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

123/2023

23/10/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2023
Pregão eletrônico
82/2023 - PE
123/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS E
UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO
MUNICÍPIO

Participante: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 4 LITROS 10,000 UNID. 548,00 5.480,00

15 PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL 5,000 UND 2.958,00 14.790,00
Total do Participante: 20.270,00

Participante: COMERCIAL HERZOG LTDA

22 PANELA DE PRESSÃO 18 L 10,000 UNID. 478,61 4.786,10

28 PRATO FUNDO EM AÇO INOX 500,000 UNID. 4,40 2.200,00

29 GARFO EM AÇO INOX 100,000 DZ. 8,15 815,00

30 COLHER MESA INOX 100,000 DZ. 12,00 1.200,00

31 COLHER SOBREMESA INOX PEQUENA 100,000 DZ. 7,50 750,00

33 CANECA INOX 300ML. 500,000 UNID. 5,00 2.500,00

34 COPO INOX 240ML 500,000 UNID. 3,80 1.900,00

35 TIGELA BOWL 22CM INDIVIDUAL 50,000 UNID. 6,90 345,00

36 TIGELA BOWL 30CM INDIVIDUAL 50,000 UNID. 14,00 700,00

40 PEGADOR DE MACARRÃO COM CABO LONGO 28CM 50,000 UNID. 8,45 422,50

41 CONCHA PEQUENA 50,000 UNID. 4,90 245,00

45 ESPÁTULA DOBRADA 12 CM 30,000 UNID. 5,00 150,00

46 FACA PROFISSIONAL 8 POL 30,000 UNID. 18,00 540,00

58 FRIGIDEIRA GRANDE 15,000 UNID. 81,00 1.215,00

69 CAIXA PARA ARMAZENAMENTO COM TAMPA 15 LITROS 100,000 UNID. 25,00 2.500,00
Total do Participante: 20.268,60

Participante: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS

39 PEGADOR DE MASSA 20CM 50,000 UNID. 5,82 291,00

43 CONCHA GRANDE 50,000 UNID. 19,80 990,00

44 ESPÁTULA PARA CHAPA RETA 30,000 UNID. 22,93 687,90



21/12/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4413

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2296

Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
52 ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS 11

LITROS
15,000 UNID. 87,00 1.305,00

61 PENEIRA INOX 18CM 30,000 UNID. 12,25 367,50

63 AVENTAL EMBORRACHADO 100,000 UNID. 20,33 2.033,00
Total do Participante: 5.674,40

Participante: DAVANTI MÁQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

1 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 4 BOCAS, DE BAIXA PRESSÃO. 8,000 UNID. 1.513,00 12.104,00

2 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 6 BOCAS, DE BAIXA PRESSÃO. 5,000 UNID. 1.986,00 9.930,00

9 CUBA GASTRONOMICA INOX 201 OU 304. GN 1/4X100 RECHAUD
BUFFET

15,000 UNID. 43,00 645,00

11 CUBA GASTRONÔMICA GN 1/9 X 100 MM 15,000 UNID. 41,00 615,00

18 BALANÇA DIGITAL, COMPUTADORA LED TOUCH 5,000 UNID. 714,00 3.570,00

20 PICADOR CORTADOR FATIADOR LEGUMES FRUTA, GRANDE
PROFISSIONAL TRIPÉ

10,000 UNID. 161,00 1.610,00

Total do Participante: 28.474,00

Participante: EONIX SUPRIMENTOS E INFORMATICA LTDA ME

10 CUBA GN AÇO INOX 1/3*65 15,000 UNID. 42,33 634,95

37 TIGELA BOWL 40CM INDIVIDUAL 50,000 UNID. 56,00 2.800,00

64 CAIXA VAZADA, 46 L BRANCA 100,000 UNID. 49,66 4.966,00

67 CAIXA COM TAMPA 4,5 LITROS 100,000 UNID. 28,33 2.833,00

68 CAIXA COM TAMPA 6,5 LITROS 100,000 UNID. 38,78 3.878,00

70 CAIXA PARA ARMAZENAMENTO SEM TAMPA 15 LITROS 100,000 UNID. 59,00 5.900,00
Total do Participante: 21.011,95

Participante: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI

4 REFRESQUEIRA 16 LITROS ELÉTRICA 12,000 UNID. 1.434,84 17.218,08

13 EXTRATOR DE SUCO PROFISSIONAL 10,000 UNID. 217,33 2.173,30
Total do Participante: 19.391,38

Participante: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA.

42 CONCHA MÉDIA 50,000 UNID. 8,50 425,00

47 FORMA PÃO 1,8 L 15,000 UNID. 9,70 145,50

48 ASSADEIRA ALUMÍNIO. 60X40X3,5 CM 15,000 UNID. 57,00 855,00

51 CHALEIRA HOTEL INDUSTRIAL N° 22 10,000 UNID. 76,30 763,00

53 CAÇAROLA HOTEL N40 1R 15,000 UNID. 109,80 1.647,00

54 CAÇAROLA HOTEL N24 15,000 UNID. 49,60 744,00

55 CAÇAROLA HOTEL N30 15,000 UNID. 83,33 1.249,95

56 CAÇAROLA HOTEL N32 15,000 UNID. 72,80 1.092,00

65 BACIA PLÁSTICA CANELADA, 34 LITROS 100,000 UNID. 31,30 3.130,00

66 BACIA PLÁSTICA CANELADA, 13,5 LITROS 100,000 UNID. 18,50 1.850,00

71 LIXEIRA PEDAL 50 LITROS CM TAMPA E PEDAL 50,000 UNID. 96,95 4.847,50
Total do Participante: 16.748,95

Participante: JEFERSON DA SILVEIRA

7 FORNO REFRATÁRIO INDUSTRIAL A GÁS COM CAVALETE 5,000 UNID. 1.880,00 9.400,00
Total do Participante: 9.400,00

Participante: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

19 BALANÇA COMERCIAL DIGITAL, COM BATERIA 35KG 5,000 UNID. 1.100,00 5.500,00
Total do Participante: 5.500,00



21/12/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4413

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2297

Página: 3 / 3

Participante: KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL. 10,000 UNID. 1.930,00 19.300,00

16 BANHO MARIA ELÉTRICO INDUSTRIAL 24 MARMITAS, 220V 3,000 UNID. 1.035,00 3.105,00

17 CONSERVADOR/REFRIGERADOR VERTICAL PARA GELO E
CONGELADOS

10,000 UNID. 4.590,00 45.900,00

24 CARRINHO DE SERVIÇO 03 BANDEJAS INOX 5,000 UNID. 1.250,00 6.250,00

25 MESA INOX 140X70 CM 10,000 UNID. 977,00 9.770,00

26 MESA INOX 430 0,5MM 100 X 70 CM COM PRATELEIRA 10,000 UNID. 651,00 6.510,00

27 MESA TAMP. INOX 190X70 CM 10,000 UNID. 1.090,00 10.900,00
Total do Participante: 101.735,00

Participante: MEGA VENDAS LTDA

5 GELADEIRA INOX 6 PORTAS 10,000 UNID. 7.623,00 76.230,00
Total do Participante: 76.230,00

Participante: PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

32 TAÇA SOBREMESA INOX 500,000 UNID. 4,17 2.085,00

38 PEGADOR UNIVERSAL CABO LONGO 28CM 20,000 UNID. 7,49 149,80
Total do Participante: 2.234,80

Participante: SUPERAR LTDA

3 BUFFET TÉRMICO COM 8 CUBAS BANHO MARIA SELF SERVICE INOX
– ADUTO.

5,000 UNID. 1.930,00 9.650,00

6 BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS COLUNA + FILTRO 10,000 UNID. 2.060,00 20.600,00

8 BUFFET TÉRMICO COM 8 CUBAS BANHO MARIA SELF SERVICE INOX
– INFANTIL

9,000 UNID. 1.930,00 17.370,00

Total do Participante: 47.620,00

Total Geral: 374.559,08

Assinatura do Responsável

20/12/2023Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


